
Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación eléc
trica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/1966, 
de 18 de marzo, sobre expropiación forzosa y sanciones en ma
teria de instalaciones eléctricas y en su Reglamento de aplica
ción aprobado por Decreto 2619/1966, de 20 de octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuen
te el peticionario de la misma con aprobación de su proyecto de 
ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se señalan 
en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 de octu
bre, debiendo solicitarse la indicada aprobación en un plazo má
ximo de seis meses. Caso de no ser factible lo anteriormente 
expuesto, se procederá por el peticionario de la autorización a 
cumplimentar lo que para concesión de prórroga se ordena en 
el capítulo IV del Decreto 1775, de 22 de julio de 1967.

La Coruña, 16 de junio de 1982—El Jefe del Servicio Terri
torial, P. D. (ilegible).—4.285-2.

18973 RESOLUCION de 16 de junio de 1982, del Servicio 
Territorial de Industria de La Coruña, por la que 
se hace pública la autorización administrativa y 
declaración en concreto de utilidad pública de la 
instalación eléctrica que se cita. Expediente núme
ro 50.084.

Visto el expediente de referencia, incoado a instancia de «Elec- 
tra del Jallas, S A.», con domicilio en Cee, plaza de la Consti
tución, 17, en el -que solicita autorización administrativa y de
claración en concreto de utilidad pública para línea media ten
sión y centro de transformación de 160 KVA. en Fexas (Maza- 
ricos) , y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el 
capítulo III del Decreto 2617/1966, de 20 de octubre, sobre auto
rización de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III del De
creto 2619/1968, también de 20 de octubre, sobre expropiación 
forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y Ley 
de 24 de- noviembre de 1939.

Esto Servicio Territorial de Industria, a propuesta de la Sec
ción correspondiente, ha resuelto-.

Autorizar centro de transformación, tipo intemperie, en el lu
gar de Foxas, de 160 KVA. de potencia, relación de transforma
ción 20.000 +5 por 100/380-220 V., alimentado por un ramal de 
línea media tensión de 10 metros de longitud, con origen en la 
línea media tensión a estación transformadora Castro (expedien
te número 33.925).

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación eléc
trica que se autoriza a los efectos señalados eñ la Ley 10/1966, 
de 18 de marzo, sobre expropiación forzosa y sanciones en 
materia de instalaciones eléctricas y en su Reglamento de apli
cación aprobado por Decreto 2619/1966, de 20 de octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuen
te el peticionario de la misma con aprobación de su proyecto 
de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se seña
lan en el capitulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 de oc
tubre, debiendo solicitarse la indicada aprobación en un plazo 
máximo de seis meses. Caso de no ser factible lo anterior
mente expuesto, se procederá por el peticionario de la autori
zación a cumplimentar lo que para concesión de prórroga se 
ordena en el capítulo IV -del Decreto 1775/1967, de 22 de julio.

La Coruña, 16 de junio de 1982.—El Jefe del Servicio Te
rritorial, P. D. (ilegible).—4.284-2.

18974 RESOLUCION de 16 de junio de 1982, del Servicio 
Territorial de Industria de La Coruña, por la que 
se hace pública la autorización administrativa y 
declaración en concreto de utilidad pública de la 
instalación eléctrica que se cita. Expediente núme
ro 50.079.

Visto el expediente de referencia, incoado a instancia de 
«Electra del Jallas, S. A.*, con domicilio en Cee, plaza de la 
Constitución, 17, en el que solicita autorización administrativa y 
declaración en concreto de utilidad pública para la línea media 
tensión y centro de transformación de 160 KVA. en Corbeira 
(Mazaricos), y cumplidos los trámites reglamentarios ordena
dos en el capítulo III del Decreto 2617/1966. de 23 de otbure, 
sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III 
del Decreto 2619/1966, también de 20 de octubre, sobre expro
piación forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléc
tricas, y Ley de 24 de noviembre de 1939,

Este Servicio Territorial de Industria, a propuesta de la Sec
ción Correspondiente, ha resuelto:

Autorizar centro de transformación, tipo intemperie, en el 
lugar de Corbeira, de 160 KVA. de potencia, relación de trans
formación 20.000+5 por 100/380-220 V. Alimentado por un ramal 
de línea media tensión de 40 metros de longitud con origen 
en la línea media tensión «Corbeira-Pereira» (expediente nú
mero 33.940).

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación eléc
trica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/1960, 
de 18 de marzo, sobre expropiación forzosa y sanciones en ma
teria de instalaciones eléctricas y en su Reglamente de aplicación 
aprobado por Decreto 2619/1966, de 20 de octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuen
te el peticionario de la misma con aprobación de su proyecto

de ejecución, previo cumplimiento de los trámites -que se se
ñalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 de 
octubre, debiendo solicitarse la indicada aprobación en un plazo 
máximo de seis meses. Caso de no ser factible lo anteriormente 
expuesto, se procederá por el peticionario de la autorización a 
cumplimetar lo que para concesión de prórroga s-= ordena en el 
capítulo IV del Decreto 1775/1967, de 22 de julio.

La Coruña, 1- de junio de 1982.—El Jefe del Servicio Terri
torial, P. D. (ilegible).—4.283-2.

18975 RESOLUCION de 16 de junio de 1982, del Servicio 
Territorial de Industria de La Coruña, por la 
que se hace pública la autorización administrativa 
y declaración en concreto de utilidad pública de 
la instalación eléctrica que se cita. Expediente nú
mero 50.036.

Visto el expediente de referencia, incoado a instancia de 
«Electra del Jallas, S. A.», oon domicilio en Cee, plaza de la 
Constitución, 17, en el que solicita autorización administrativa 
y declaración en concreto de utilidad pública para línea media 
tensión y centro de transformación de 160 KVA. en Beba (Ma
zaricos) , y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el 
capítulo III del Decreto 2617/1966, de 20 de octubre, sobre auto
rización de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III del De
creto 2619/1966, también de 20 de octubre, sobre- expropiación 
forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y Ley 
de 24 de noviembre de 1939.

Este Servicio Territorial de Industria, a propuesta de la Sec
ción correspondiente, ha resuelto:

Autoriza»- centro de transformación, tipo intemperie, en el 
lugar de Beba, de 160 KVA. de potencia, relación de transforma
ción 20.000+5 por 100/380-220 V., alomentado por un ramal de 
línea media tensión de 20 metros de longitud.

Declarar en concreto la utilidad pública de lá instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/1966, 
de 18 de marzo, sobre expropiación forzosa y sanciones en ma
teria de instalaciones eléctricas y en su Reglamente de aplicación 
aprobado por Decreto 2619/1966, de 20 de octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuen
te el peticionario de la misma con aprobación de su proyecto 
de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se se
ñalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 de 
octubre, debiendo solicitarse la indicada aprobación de un pla
zo máximo de seis meses. Caso de no ser factible lo anterior
mente expuesto, se procederá per el peticionario de la autoriza
ción a cumplimentar lo que para concesión de prórroga se or
dena en el capítulo IV del Decreto 1775/1987, do 22 de julio.

La Coruña, 16 de junio de 1982.—El Jefe del Servicio Terri
torial, P-. D. (ilegible).—4.282-2.

18976 RESOLUCION de 21 de junio de 1982, del Servicio 
Territorial de Industria de La Coruña, por la que 
se hace pública la autorización administrativa y 
declaración en concreto de utilidad pública. Expe
diente número 50.043.

Visto el expediente de referencia, incoado a instancia de 
«Electra del Jallas, S. A.», con domicilio er. Cee, plaza de !a 
Constitución, 17, en el que solicita autorización administrativa 
y declaración en concreto de utilidad púbiies para línea media 
tensión y centro de transformación depuradora de Laxe (LAXE), 
y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el ca
pítulo III del Decreto 2617/1966, de 20 de octubre, sobre autori- 
zació de instalaciones eléctricas y en el capitulo III del De
creto 2619/1336, también de 20 de octubre, sobre expropiación 
forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y 
Ley de 24 de noviembre de 1939,

Este Servicio Territorial de Industria, a propuesta de la Sec
ción correspondiente, ha resuelto:

Autorizar línea media tensión a 20 KV., aérea, con origen 
en apoyo número 12 do la de alimentación al centro de trans
formación de Laxe III (expediente número 50.042) y término 
en la estación transformadora que se proyecta.

Centro de transformación tipo intemperie en depuradora de 
Laxe de 100 KVA. con relación de transformación 20 ± 2,5-5 por 
100/0,390-0,230 KV. alimentado por la línea anterior.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, de 18" de marzo, sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas y en su Reglamento de 
aplicación aprobado por Decreto 2619/1966, de 20 de octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con aprobación de su pro
yecto de ejecución, previo cumplimiento de ios trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre, debiendo solicitarse la indicada aprobación en 
un plazo máximo de seis meses. Caso de no ser factible lo an
teriormente expuesto, se procederá por el peticionario de la 
autorización a cumplimentar lo que para concesión de prórroga 
se ordena en el capítulo IV del Decreto 1775/1967, de 22 de julio.

La Coruña. 21 de junio de 1982.— El Jefe del Servicio Te
rritorial.—4.572-2.


